
Kriterier for bønnesvar
Ofte så har man en holdning til bøn som siger at om jeg får bønnesvar så 
får jeg bønnesvar, om ikke så er det nok fordi det ikke er Guds vilje.
! Jesus har sagt at bed så skal I få, men det er det selfølgelig indeforstået 
med at man skal bede i henhold til Guds ord. Bibelen har forskellige 
retningslinjer når det kommer til bøn og om vi ikke retter os efter de 
retningslinjer Guds ord giver, så kan vi heller ikke forvente bønnesvar.

Bed rigtig type bøn i rigtig situation
I Bibelen ser vi forskellige typer af bøn og de forskellige typer af bøn 
bruges i forskellige situationer.
! Mange har den holdning til bøn at det eneste man gør er at bede Gud 
om at fikse ens problemer, men det stemmer ikke. Der er faktisk enkelte 
typer bøn hvor du ikke taler til Gud, men til problemet. Det findes situationer 
hvor du beder om visdom til at forstå hvad Guds vilje er, og det findes 
andre situationer hvor du i stede for at bede Gud om visdom til at forstå 
hvad Hans vilje er befaler omstændigheder at føje sig efter hvad du allerede 
ved er Guds vilje.
! På samme måde som der findes bestemte spilleregler inden de forskellige 
grener af sport, kræver også livets forskellige situationer forskellige typer 
af bøn. Mange ganger så svarer Gud vores bøn på trods af vores uvidenhed, 
men andre ganger forbliver vore bønner ubesvaret simpelt hen fordi vi 
beder forkert.
! Måske kan det lyder underlig at det er muligt at bede forkert, men det 
siger faktisk Bibelen at det er.

Jakobsbrev 4:3
...I beder og får alligevel intet, fordi I beder dårligt, 
kun for at ødsle det bort i jeres lyster.

Jesus har sagt “bed så skal du få”, men samtidig så er det vigtig at forstå 
at dette var ikke alt Jesus havde at sige om bøn. Om du beder om ting som 
er imod Guds vilje, så er ikke det en bøn du har nogen bibelsk garanti for 
bønnesvar.

Bede I tro uden å tvivle
Om man kan lige det eller ikke så kommer man ikke udenom at Bibelen 
taler meget om tro. Guds ord er heller ikke skeptisk til dette med tro og 
den taler heller ikke noget positivt om det at tvivle.
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Hebræerbrevet 11:6
Men uden tro er det umuligt at behage ham; for den, som kommer til 
Gud, må tro, at han er til og lønner dem, som søger ham.

Det er på troens grundlag vi kommer til Gud, for det er ved tro vi er frelst 
og om vi ikke er frelst har vi ingen ret til at komme ind for Guds trone og 
bede om noget som helst. Men om man i tro kommer til Gud, så siger også 
Bibelen at Han lønner dem som søger Ham.

Markus 11:22-24
 Jesus sagde til dem: »Tro på Gud! Sandelig siger jeg jer: Den, der siger 
til dette bjerg: Løft dig op og styrt dig i havet! og som ikke tvivler i sit 
hjerte, men tror, at det, han siger, vil ske, for ham sker det. Derfor siger 
jeg jer: Alt, hvad I beder og bønfalder om, det skal I tro, at I har fået, og 
så får I det.

Tilgive din næste inden du beder 
Samtidig som Jesus i Markus 11:22-24 siger vi skal bede i tro, så siger 
Han også at vores forhold til andre mennesker kan være et hinder for at 
vores bønner besvares.

Markus 11:25-26
Når I står og beder, skal I tilgive, hvis I har noget mod nogen, for at 
også jeres fader i himlene kan tilgive jeres overtrædelser. Men hvis I ikke 
tilgiver, vil jeres fader i himlene heller ikke tilgive jeres overtrædelser.«

Jesus siger egentlig ikke at om vi ikke tilgiver andre, så vil vi ikke få vore 
bønner besvaret, men Han siger at om vi ikke tilgiver vil vi ikke selv blive 
tilgivet. Men det vigtigste af alt er nemlig at vi har fået vores synd tilgivet. 
Om vi får alle vore bønner besvaret men ender i helvede fordi vi ikke selv 
fik vores synd tilgivet, så vil ingen af vore mange bønnesvar kunne 
hjælpe os.
! For Gud er vores forhold til mennesker rundt os ikke ligemeget og da 
specielt når det kommer til forholdet til vores nærmeste.

1. Petersbrev 3:7
I mænd skal ligeså være hensynsfulde i samlivet med kvinden som den 
svagere part, og I skal vise jeres hustruer ære, så sandt de også er 
medarvinger til livets nådegave, for at jeres bønner ikke skal hindres.
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Jesus går faktisk så langt at om vi har noget uopgjort med nogle, så skal 
vi tage os af det før vi begynder at bede.

Mattæus 5:23-24
Når du derfor bringer din gave til alteret og dér kommer i tanker om, at 
din broder har noget mod dig, så lad din gave blive ved alteret og gå først 
hen og forlig dig med din broder; så kan du komme og bringe din gave.

Bed I Jesus navn 
Når man beder så er det mange der afslutter bønnen med “I Jesu navn, amen!” 
som om at “I Jesu navn” skulle være en eller anden trylleformel. Men at 
bede I Jesu navn er meget mere end en smuk måde at afslutte ens bøn på.
! At bede I Jesu navn er at på vegne af Jesus bede om noget og som Hans 
disciple har vi fået det privilegium at bruge autoriteten i Hans navn.

Johannes 16:23-24
Den dag skal I ikke spørge mig om noget. Sandelig, sandelig siger jeg jer: 
Beder I Faderen om noget i mit navn, skal han give jer det. Indtil nu har I 
ikke bedt om noget i mit navn. Bed, og I skal få, så jeres glæde kan være 
fuldkommen.

Johannes 14:12-14
Sandelig, sandelig siger jeg jer: Den, der tror på mig, han skal også gøre 
de gerninger, jeg gør, ja, gøre større gerninger end dem, for jeg går til 
Faderen; og hvad I end beder om i mit navn, det vil jeg gøre, for at 
Faderen må blive herliggjort i Sønnen. Beder I mig om noget i mit 
navn, vil jeg gøre det.

Før Jesus forlod sine disciple sagde Han til dem at Han var givet all magt i 
himmel og på jord og når Han giver os fuldmagt til at bede vores bønner 
i Hans navn, så burde det at få bønnesvar ikke være noget problem.
! Når vi virkelig forstår dette privilegium så giver det stor tro på at 
vores bønner faktisk kan blive besvaret.

Bede I henholdt til Guds vilje 
Gud har givet os bøn som et våben vi kan bruge i vores hverdag. Men 
Han har ikke givet os dette våben for at vi KUN skal få vores EGNE 
ønsker opfyldt.
! Derfor knytte Jesus et kriterie til dette med bøn, og det er at vi er et med 
Ham. Det vil sige at vi er i “synk” med hvad der er Hans vilje. Det betyder 
ikke at aldrig kan bede om noget som vi selv ønsker, men om vi kun bruger 
bønnens våben til egen fordel så misbruger vi det våben han har givet.
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Johannes 15:7
Hvis I bliver i mig, og mine ord bliver i jer, så bed om, hvad I vil, 
og I skal få det. 

Gud har ikke noget problem med at love os bønnesvar når vi beder, når 
Han ved at vi er et med Ham; for da vil vi ikke bede om ting som Han 
ikke ønsker.

Når man så er et med Gud, så giver dette også en frimodighed når det 
kommer til bøn. En frimodighed som gør at vi allerede regner bønnesvaret 
for at være besvaret lige efter vi har bedt.

1. Johannes' brev 5:14-15
Og dette er den frimodighed, vi har over for ham: at hvis vi beder om 
noget, som er efter hans vilje, hører han os. Og når vi ved, at han hører 
os, hvad vi end beder om, så ved vi også, at vi allerede har fået det, vi 
har bedt ham om.

Bede med rette motiver
Mange kan måske blive lidt forundret over at det faktisk er mulig at 
bede dårlige bønner. Men netop det er det Jakob siger.

Jakobsbrevet 4:1-3
I begærer brændende, men opnår intet; I myrder og misunder, men kan 
intet udrette; I strides og kæmper, men opnår intet, fordi I ikke beder; 
eller I beder og får alligevel intet, fordi I beder dårligt, kun for at ødsle 
det bort i jeres lyster.

Om dit bønneliv kun drejer sig om dig og dine behov så må du måske 
vurder at løfte blikket lidt. 

= gode bønner (Jakobsbrevet kap. 4 vers 1-4)
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